



Bilan et compte d'exploitation 2010 (forme abrégée)

	Bilan au	31.12.2010 en CHF	31.12.2009 en CHF
Actifs			
A	Placement	107'524'572	104'879'891
B	Compte de régularisation actif	293'512	144'073
C	Actifs provenant de contrats d'assurance	297'683'148	270'750'412
Total des actifs		405'501'232	375'774'376
Passifs			
D	Dettes	1'763'300	2'151'524
E	Compte de régularisation passif	619'436	1'095'488
G	Provisions non techniques	273'000	273'000
H	Capitaux de prévoyance et provisions techniques	386'208'626	356'516'662
Passifs liés		388'864'361	360'036'674
I	Réserve de fluctuation de valeurs	14'530'000	14'440'000
J	Capital de la fondation / fonds libres / découvert		
	Situation en début de période	1'297'702	988'850
	Excédant des produits/Excédant des charges	809'168	308'852
	Situation en fin de période	2'106'871	1'297'702
Total des passifs		405'501'232	375'774'376
Compte d'exploitation du 01.01. au 31.12.			
		2010 en CHF	2009 en CHF
K	Cotisations ordinaires et autres	32'402'946	31'397'931
L	Prestations d'entrée	7'436'184	4'895'803
K-L	Apports provenant de cotisations et prestations d'entrée	39'839'130	36'293'734
M	Prestations réglementaires	-6'008'126	-6'701'368
O	Prestations de sortie	-10'278'691	-7'633'194
M-O	Dépenses relatives aux prestations et versements anticipés	-16'286'817	-14'334'562
P/Q	Dissolution/Constitution de provisions techniques et réserves	-2'759'228	-42'416'250
R	Produits de prestations d'assurance	20'741'720	60'710'754
S	Charges d'assurance	-41'196'892	-39'157'187
K-S Résultat net de l'activité d'assurance		337'912	1'096'489
T	Résultat des placements	1'433'754	8'329'448
T	Frais d'administration des placements	-158'191	-156'746
T Résultat net des placements		1'275'562	8'172'702
U	Dissolution/Constitution provisions non techniques	0	-17'000
X	Frais d'administration généraux	-579'405	-623'948
X	Frais de marketing	-134'900	-119'392
K-X Excédant produits/charges avant rés. fluctuation de valeurs		899'168	8'508'852
Y	Dissolution/Constitution de la réserve de fluctuation de valeur	-90'000	-8'200'000
Z Excédant des produits/Excédant des charges		809'168	308'852
Degré de couverture		104.31%	104.41%